
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 16 del 14 aprile  2003 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 16 del 14 aprile  2003 
 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 7 febbraio 2003 - Deliberazione N. 494 - Area Generale 
di Coordinamento LL.PP. OO.PP. Attuazione Espropriazione - Approvazione dello schema di bando di 
pubblico concorso per gli adempimenti di cui all’art. 7, comma 1, della L.R. n. 8, del 7 febbraio 1994. 
(Con allegati). 
 

omissis 
 

PREMESSO 

CHE la legge regionale n. 8/94 ha regolamentato la specifica materia della “Difesa del Suolo” con 
l’istituzione delle Autorità di Bacino regionali; 

CHE in ottemperanza all’art 7, della L.R. 7 febbraio 1994, n. 8, su proposta formulata dall’Assessore 
pro-tempore delegato all’attuazione della L. 183/89, furono nominati, con Decreto del Presidente della 
Giunta Regionale della Campania i Segretari Generali delle Autorità di Bacino: 

- DPGR n. 13079, del 7 agosto 1996, Dott. Marcello Postiglione per l’Autorità di Bacino Regionale - 
Sarno; 

- DPGR n. 13080, del 7 agosto 1996, Avv. Giovanni Cantone per l’Autorità di Bacino Regionale Nord 
Occidentale della Campania; 

- DPGR n. 13081, del 7 agosto 1996, Dott. Giulio Pappalardo per l’Autorità di Bacino Regionale Destra 
Sele; 

- DPGR n. 18236 del 24 dicembre 1996, Avv. Vincenzo Polito Autorità di Bacino Interregionale del 
Sele; 

- DPGR n. 4387 del 7 aprile 1998, Dott. Enrico Catalano Autorità di Bacino Regionale Sinistra Sele; 

CHE i predetti segretari hanno sottoscritto contratto di diritto privato della durata di 5 anni e che 
pertanto risulta prossima la scadenza; 

RITENUTO di dover procedere alla nomina dei predetti Segretari generali avvalendosi di quanto 
previsto all’art. 7, della richiamata L.R. n. 8/94 mediante “Concorso pubblico per soli titoli, degli 
aspiranti alla nomina di Segretario Generale”; 

VISTO lo schema di Concorso Pubblico per la copertura di posti di Segretario Generale dell’Autorità di 
Bacino della Regione Campania, che allegato alla presente deliberazione né forma parte integrante; 

RITENUTO 

CHE lo stesso sia meritevole di approvazione; 

CHE, nelle more dell’espletamento della selezione di cui innanzi, i Segretari Generali, in servizio, 
continuino a svolgere la propria attività in regime di prorogatio fino all’espletamento del bando di 
concorso ed alla nomina dei nuovi Segretari Generali; 

VISTA la Legge 18 maggio, 1989 n. 183, e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO l’art. 7, della Legge Regionale 8/94; 

PROPONE e la Giunta in conformità e a voti unanimi 

 

DELIBERA 

 
per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono per ripetuti e trascritti: 

- DI approvare, in attuazione dell’art. 7 della L.R. n. 8, del 7 febbraio 1994, lo schema di Bando di 
Concorso Pubblico per la copertura di posti di Segretario Generale dell’Autorità di Bacino della Regione 
Campania, che allegato alla presente deliberazione né forma parte integrante 

- DI stabilire che alla copertura dei posti di Segretari Generali delle Autorità di Bacino regionali si 
procederà per “Concorso Pubblico, per soli titoli, di aspiranti alla nomina di Segretario Generale per 
singola Autorità di bacino”; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 16 del 14 aprile  2003 2 / 2 

- DI dare mandato al dirigente del Settore Geotecnica, Geotermia e Difesa del Suolo a procedere, a 
norma di legge, alla pubblicazione del bando di concorso pubblico per la copertura dei posti di Segretario 
Generale per le Autorità di Bacino regionali; 

- DI dare mandato ai Segretari Generali in servizio di continuare ad operare in regime di prorogatio 
fino all’espletamento del Concorso, ed alla nomina dei nuovi Segretari Generali; 

- DI demandare al Settore Geotecnica, Geotermia e Difesa del Suolo, per il seguito di competenza. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Valiante 
  
 


